*Q*uid propter sententiam, ut Spiritus sanctus nomen aque tributatur Patri ac Filiis in Trinitate per sonum divinorum, cum uterumque sententia que sint Spiritus, & Sanctus; quandoquidem confirmatur.

Paragraphus V.

Deum esse Spiritum, & præterea hoc eadem nomine designant Angelii, & Sanctorum animæ, necesse non est monere. Fideles ne labantur in errore per vocis aquivocationem. Supponendum quippe est, illos satis eruditos esse, ubi loquimur de Spiritu sancto, nos loqui de Tertia Persona auctoritate, & adorabilis Trinitatis. Scriptura sancta hoc uitum termino in hoc lento in veteri Testamento, quamvis infrequentius, quam in novo, in quo id pallium facit, utrumcumque baptizari in nomine Patri, & Fili, & Spiritus sancti, & cum dicit Evangelium, JESUM conceptum filium ex Maria Virgine de Spiritu sancto; quo in sensu nomine hoc milles ultrapatrum inventur, Scholasticus Theologus explicandum relinquens, quare Spiritus sanctus non habet nomen proprium, non focus ac Pater, & Filius, & cur illi communie hoc Spiritus sancti nomen tributatur; sciamus fatus est, non posse nos dare nomen Deo, nisi mutuemur illud a rebus creatis; & cum nos in creatis non aliam cognoscamus viam communicandi substantiam suam nisi per generationem, non posse nos nomine proprio exprimere generationem, qui penitus differat ab amore generationis. Præterquam quod indutum sit nomen Spiritus sancti Tertiæ huic Trinitatis Personæ, quia illi peculiares convenient modo, quod peculiariter nobis communicat vitam prorsus spiritualem, & quia sine afflatibus divini hujus Spiritus, nihil facere possemus dignam aeternam vitam.

Neque necesse est validis argumentis offendere, Spiritus sanctum factum esse Deum similem Patri, & Filio, illi patratus est, aequaliter potest, ac aeternum, infinitè perfectum, est, sicut reliqui sicut nominis. Idem ibidem.

Idcirco Spiritus sanctus in igne, & columna nobis monstratur est, quia videlicet quos implat, & columba simpliciter mansuetos, & igne sol ardentes exhibet. Idem in Moralibus.

Nonne qualiter estis? sed respondet. Ita utrumque deus, & deus propter voluntatem, utrumque deus, & deus per excelsum. Sed Spiritus sanctus non patitur resister; sed statim igne subtilissime circumpositionem, & compunctionem exire. Idem ibidem.

Deum nomen ex hominibus. Idem in Joannem.

Quo a se fit substantia Patri est Filius, de substantia Patri est Spiritus sanctus; cur unus Filius, & cur duo dona. Idem Homil. 26. in Evangelia.

In terra datur Spiritus, ut diligatur proximus; a Caelo datus Spiritus, ut diligatur Deus; sicut ergo una est Caritas, & duo prospexit, ita unus Spiritus, & duo dona. Idem Homil. 26. in Evangelia.

La linguis ignis apparet Spiritus, quia omnes, quos replevit, ardentes patitur, ardentes patitur, & loquuntur facit. Idem Homilia 32. in Evangelia.

Proferat quanta sit dignitas habere in cordis hospita ad vivum. Idem Homil. 30.

O qualis artifex est Spiritus! nulla ad discordum agit mortuam famam eius. Deum similem Patri, & Filio, illi patratus est, aequaliter potest, ac aeternum, infinitè perfectum, est, sicut reliqui sicut nominis. Idem ibidem.

Idcirco Spiritus sanctus in igne, & columna nobis monstratur est, quia videlicet quos implat, & columba simpliciter mansuetos, & igne sol ardentes exhibet. Idem in Moralibus.

Nonne qualiter estis? sed respondet. Ita utrumque deus, & deus propter voluntatem, utrumque deus, & deus per excelsum. Sed Spiritus sanctus non patitur resister; sed statim igne subtilissime circumpositionem, & compunctionem exire. Idem ibidem.

Deum nomen ex hominibus. Idem in Joannem.

Quo a se fit substantia Patri est Filius, de substantia Patri est Spiritus sanctus; cur unus Filius, & cur duo dona. Idem Homil. 26. in Evangelia.

Extinguitur Spiritus vita impura. Idem Homil. 21. in 1. ad Thes.

Qui accepit Spiritum sanctum, amore cœlestium terras conservat. Idem de anima, & ejus origine.

Nisi esti secularis anima habens Spiritum; multo opus est fiducie, ne eum apud nos revertere possimus. Idem Homilia 34. in Epifonia ad Hebreos.

Sicut non habet corpus unde vivat, nisi de Spiritu, sic non habet homines, qui amet dicunt, non vivit, hoc est non amat Deum, nisi de Spiritu Sancto. S. Bernardus de vita Solitaria.

Cogitatus Spiritus Sancti præficiunt mutatione cordis mei, cum eterno illud Cœlestis faciem video, & carnosus spiritus Bernards in Cantico.

Spiritus Paracletus dat pignus salutis, ratione vita, scientia Iustus. Ibidem serm. 2. Pentecost.

Gloria est pinnacum, & excellensissimum inter dona creata. S. Bonaventura.

Vicarius CHRISTI Spiritus Sanctus. S. August.

Nisi Spiritus cordi adit audientis, oratio est sermo Doctoris. Nisi imus sit, qui docet, Doctoris lingua exercitus in vacua labora. Gregorius Homilia 30. in Evangel.

Qui primi timebant, & formidabant, post advenitum Spiritus sancti vita pinguem cœlum. Scriptura revelat.

Hic est administratio Spiritus sancti; Scriptura revelat.

Quoniam diligimus, ut Spiritum accepimus; quemque habemus, diligere non valimus. August. in quæst.

P A R A G R A P H U S V.

Quid ex Theologia hauriri possit in hoc arguendo.

*Q*uid propter sententiam, ut Spiritus sanctus nomen aque tributatur Patri ac Filiis in Trinitate per sonum divinorum, cum uterumque sententia que sint Spiritus, & Sanctus; quandoquidem confirmatur.